
JANVĀRIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Budžeta izpilde uz 2024. gada 31. decembri

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2024.-31.12.2024.

241
jaundzimušais

523
mirušie

330
laulājušies

284 577 313Līdz 
31.12.2023.



3

Sabiedrības iesaiste

Iesaisties Cēsu novada pašvaldības 
iedzīvotāju padomju nolikuma izstrādē!

Līdz 3. februārim aicinām iepazīties ar "Cēsu novada 
pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikumu" un izteikt 
viedokli par saistošo noteikumu projektu.

Balso par Cēsu novada Sporta laureātu 
2024

Līdz 31. janvārim aicinām iedzīvotājus balsot par Cēsu 
novada sporta izcilniekiem, kas izvirzīti apbalvojumam 
"Sporta laureāts 2024" 10 nominācijās.

Balsot par izvirzītajiem kandidātiem iespējams ŠEIT!

Aicinām atbalstīt Baibu Āboliņu konkursā 
"Gada balva sociālajā darbā 2024"

Labklājības ministrijas konkursā "Gada balva sociālajā 
darbā 2024" norit iedzīvotāju balsošana. Nominācijā 
"Labākais sociālais darbinieks sociālajā dienestā 2024"  
ir izvirzīta Baiba Āboliņa, Cēsu novada Sociālā dienesta 
sociālā darbiniece, kura strādā ar ģimenēm un bērniem. 
Baiba jau daudzus gadus ar sirsnību, profesionalitāti un 
neatlaidību palīdz iedzīvotājiem risināt dažādas sociālās 
problēmas, sniedzot atbalstu ģimenēm un bērniem, 
kuriem tas visvairāk nepieciešams. 

Līdz 27. janvārim aicinām balsot par Baibu Āboliņu ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iesaisties-cesu-novada-pasvaldibas-iedzivotaju-padomju-nolikuma-izstrade/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iesaisties-cesu-novada-pasvaldibas-iedzivotaju-padomju-nolikuma-izstrade/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/balso-par-cesu-novada-sporta-laureatu-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/balso-par-cesu-novada-sporta-laureatu-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=rZ7C5JKvHE6pBKodjEAiKVtZdt3nUhRHli6W7oL3cV9UN0U2RjkwNU9PMTNLODdIUjBLMzFYREFPRy4u&route=shorturl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/aicinam-atbalstit-baibu-abolinu-konkursa-gada-balva-socialaja-darba-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/aicinam-atbalstit-baibu-abolinu-konkursa-gada-balva-socialaja-darba-2024/
https://www.visidati.lv/aptauja/10341445/


4

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
Noslēgts būvdarbu līgums par stacijas laukuma Cēsīs 
pārbūvi. Būvdarbus plānots uzsākt 2025.gada marts.
Būvdarbu veicējs MRG Būve. Līguma summa 1 098 
469,36  EUR bez PVN.

10.01.2025. būvdarbu iepirkumā saņemti seši piedāvājumi 
par ielām (Kaļķu, Vaives, Apšu ielai un stāvlaukums), 
uzsākta to izvērtēšana.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
04.11.2024. Atvērts būvdarbu (celiņu un apgaismojuma 
tīkls) un pakalpojuma (āra mēbeļu piegāde un 
apstādījumu izveide) iepirkums. Turpinās piedāvājumu 
vērtēšana.

10.01.2025. saņemti trīs piedāvājumi āra mēbeļu 
izgatavošanai un uzstādīšanai, uzsākta piedāvājumu 
izvērtēšana.

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
13.01.2025. CFLA iesniegti tehniski precizējumi, tuvākajā 
laikā sagaidāma CFLA līguma noslēgšana. 

10.01.2025. būvdarbu iepirkumā saņemti seši piedāvājumi 
par ielām (Apšu ielas posmu no Lapsu ielas līdz 
A.Kronvalda ielai, A.Kronvalda iela no Apšu līdz Vaives 
ielai). Sākta to izvērtēšana. 



5

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
17.01.2025. saņemts CFLA lēmums par projekta 
atbalstīšanu ar tehniskiem precizējumiem.

Izsludināšanai tiek sagatavots būvdarbu iepirkums.

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs

02.01.2025. sākta ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs.
 
Projekts paredz vēsturiski degradētās teritorijas pārbūvi 
par mūsdienīgu infrastruktūru, kas būs piemērota 
birojiem, atbalstīs uzņēmējdarbību un veicinās pāreju uz 
klimatneitrālu ekonomiku.

Šis projekts ir nozīmīgs Cēsu pilsētas attīstībai, radot vidi, 
kas sekmē radošo un digitālo tehnoloģiju uzņēmumu 
sadarbību un kopēju nozares attīstību Vidzemes reģionā. 
Līgums ar būvuzņēmēju SIA "WOLTEC" NOSLĒGTS 2024. 
gada 9. decembrī. kopējā līgumcena – 2 598 765,56 EUR 
(bez PVN). Būvdarbu izpildes termiņš ir 11 mēneši.

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs
22.11.2024. objekts nodots būvniekam un sākti būvdarbi.

Projekta norises laikā paredzēts pārbūvēt esošo ēku, 
pielāgojot to pirmsskolas izglītības vajadzībām. Ēkas 
pirmajā stāvā tiks izveidota viena audzināmo grupa, 
savukārt otrajā stāvā – divas grupas. Plānots labiekārtot 
arī pirmsskolas izglītības iestādes teritoriju – pārbūvēt 
stāvlaukumu, izbūvēt gājēju celiņus un rotaļu laukumus 
ar spēļu elementiem un nojumēm.

Lai realizētu projektu, 2024. gada 6. novembrī noslēgts 
līgums ar būvuzņēmēju SIA "WOLTEC" par darbu 
veikšanu, kopējā līgumcena – 1 634 600,25 EUR (bez 
PVN). Būvdarbu izpildes termiņš – 11 mēneši.



6

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
07.01.2025. noslēdzies iepirkums "Telpu pārbūve 
Jaunpiebalgas vidusskolā Gaujas ielā 41, Jaunpiebalga, 
Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads", saņemti 4 
piedāvājumi, notiek vērtēšana.

Priekuļu pamatskolas turpinās projektēšanas darbi 
(plānots pabeigt 2025. gada aprīlī). Janvārī plānots 
uzsākt ekspertīzi. 
Pārbūve skolas ēkā tiks īstenota pakāpeniski 5. kārtās. 
Būvdarbus plānots sākt šī gada rudenī. Būvdarbu norise 
notiks paralēli mācību procesam.

Projekta norises laikā plānots uzlabot Aleksandra Bieziņa 
Raiskuma pamatskolas ēkas infrastruktūru - plānots veikt 
ieguldījumus mācību kabinetos un internāta telpās.



7

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes 
paaugstināšanai
02.12.2024. noslēgts būvdarbu līgums. Būvdarbu veicējs 
SIA Warss +. Līguma summa 1 998 412,75 EUR bez PVN.

06.01.2025. izpildīti būvdarbu uzsākšanas nosacījumi un 
objektā uzsākti būvdarbi.

Līguma izpilde 11 mēneši.

Noslēgts Ieriķu stacijas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
projekts

07.02.2025. Plānots projekta nodošanas pasākums, 
piedaloties Cēsu novada domes vadībai, AS "Latvijas 
dzelzceļš" pārstāvjiem un iedzīvotājiem. 

22.02.2025. Notiks "Lielā Ieriķu stacijas balle".

Renovācija tika sākta 23.11.2024. Sarbus veica SIA "Warss", 
iekļaujoties līguma termiņos un budžetā.



8

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Ekspluatācijā nodota Cēsu novada 
pašvaldības Vecpiebalgas pagasta grants 
ceļa "Zēniņi – Kūlas" (2,61 km) pārbūve, I 
kārta

 �Projektēšana - SIA "CK" (10 300,00 EUR ar PVN);

 �Būvniecība - VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" (314 
505,08 EUR ar PVN);

 �Būvuzraudzība -  SIA "Sistēmeksperts" (6386,75 EUR ar 
PVN);

 �Autoruzraudzība - SIA "CK" (2716,45 EUR ar PVN).



9

Izsludinātie iepirkumi no 01.12.2024:

 �PIL 9. panta iepirkums "Zemes vienību kadastrālās 
uzmērīšanas pakalpojumi";

 �PIL 10. panta iepirkums "Cēsu novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma izplatīšanas pakalpojums Cēsu 
novada teritorijā";

 �PIL 9.panta iepirkums "Cēsu novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma "Cēsu Novada Vēstis" tipogrāfiskā 
iespiešana, saiņošana un piegāde";

 �Atklāts konkurss "Inženierkonsultanta un būvuzraudzības 
pakalpojumu saņemšana objektam "Nacionālā dokumentārā 
mantojuma un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs"";

 �Atklāts konkurss "Zālienu, zālāju un krūmu atvašu 
pļaušana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā";

 �Atklāts konkurss "Tīmekļa programmatūras pakalpojumi 
elektronisku skolēnu, vecāku un pedagogu aptauju 
veikšanai Cēsu novada pašvaldības izglītības iestādēs".

Izsludinātās apspriedes:

 � "Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma izstrāde un 
izpētes Cēsu novada teritorijas plānojuma 2025.-2035.
gadam izstrādei" (komentāru sniegšanas termiņš līdz 
16.01.2025.).

Vērtēšanā iepirkumi:

 �Atklāts konkurss "Telpu pārbūve Jaunpiebalgas 
vidusskolā Gaujas ielā 41, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas 
pagasts, Cēsu novads";

 �Atklāts konkurss "Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana";

 �Atklāts konkurss "Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 
darbu projektēšana un autoruzraudzība";

 �Atklāts konkurss "Nacionālā dokumentārā mantojuma 
un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras 
izveide Cēsīs";

 �Atklāts konkurss "Vispārīgā vienošanās par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību";

 �Atklāts konkurss "Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas 
daudzveidu mobilitātes un uzņēmējdarbības infrastruktūras 
attīstīšanai". 

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �PIL 9. panta iepirkums "Lietusūdens monitoringa iekārtas, 

meteoroloģiskās stacijas un apmeklētāju plūsmas skaitītāja 
piegāde";

 �Atklāts konkurss "Datortehnikas rezerves daļu piegāde 
Cēsu novada pašvaldības vajadzībām";

 �Atklāts konkurss "Ielu asfaltbetona seguma bedrīšu 

Aktuālie iepirkumi

remonts Cēsu pilsētā un Vaives pagastā, Cēsu novadā";

 �Atklāts konkurss "Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 
elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi";

 �PIL 10. panta iepirkums "Prenatālās un agrīnās bērnības 
vecāku prasmju programmas īstenošana Cēsīs";

 �PIL 10. panta iepirkums "Seksuālās un reproduktīvās 
veselības veicināšana Cēsu novadā";

 �PIL 10. panta iepirkums "Veselības veicināšanas 
nodarbību vadīšana Cēsu novadā";

 �PIL 10. panta iepirkums "Veselīga uztura lietošanas 
veicināšana Cēsu novadā". 

Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.12.2024.:

 �Atklāts konkurss "Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas, 
Cēsīs, pārbūve";

 �PIL 9. panta iepirkums "Mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšana";

 �Atklāts konkurss "Ielu apgaismojuma infrastruktūras 
nomaiņa Cēsu pilsētas ielās";

 �Atklāts konkurss "Svētku noformējuma elementu 
uzstādīšana un uzturēšana, demontāža, defektācija un 
remonts, uzglabāšana Cēsīs un Vaives pagastā";

 �Atklāts konkurss "Latvāņu ierobežošanas pasākumu 
īstenošana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā".

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.12.2024.:
 �Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs, Cēsu novadā. 

09.12.2024. noslēgts līgums ar SIA "WOLTEC";

 �Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas pārbūve 
energoefektivitātes paaugstināšanai. 
02.12.2024. noslēgts līgums ar SIA "Warss+".



10

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Turpmāk uz Viļņu un Tallinu – ar vilcienu! Saskaņotais 

vilcienu kustības maršruts, kas savienos Baltijas valstu 
galvaspilsētas, pieejams no 6. janvāra.

 � Jaunumi par vilcienu grafiku! No 15. decembra Latvijā 
stāsies spēkā izmaiņas vilcienu kustībā.

 �Cēsu novadnieks vēsturiskā uzvarā Pasaules U20 hokeja 
čempionātā!

 �Fotogalerija: Gada īsākā diena un garākā nakts 
nosvinēta! Sestdien, 21. decembrī, Rožu laukumā sanākušie 
"Ziemassvētku pietura: Cēsis" viesi piedzīvoja īstu ziemas 
saulgriežu noskaņu.

 �Ko celsim galdā pusdienās? Aizvadītajā nedēļā Pavāru 
mājā, Līgatnē notika konkursa “Ko celsim galdā skolas 
pusdienās?” uzvarētāju sumināšanas pasākums.

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 748 (+17);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1399 (+30);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1675 (+24);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 2061 (+25);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2952 (+9);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2740 (+59).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 1907;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 5898;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 10 686;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 36 970;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 9656;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 12 711.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 3100;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 3600;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 7500;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 4000;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 6000;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 5400. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Piektdien, 27. decembrī izdots kārtējais informatīvā 

izdevuma "Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 3. februārī.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Mediji
01.12.2024.-31.12.2024

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
20 931
(+508)

Sasniegtā auditorija

565 394 
Sasniegtā auditorija

6244

Sekotāji 
11 098

(-4)

Sekotāji 
4449

(-17)

Sekotāji 
453
(+17)

Lietotāji 
2035

(+4)

Apmeklētāji 
8507

Apmeklējumu skaits 

17 490

https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02Bctxxjy9XAXW2JMLS5ZsLgDThkEuFv9524Qh5G3KvbDSmJPmtda3DBXG7yyMeps8l
http://Jaunumi par vilcienu grafiku! No 15. decembra Latvijā stāsies spēkā izmaiņas vilcienu kustībā.
http://Jaunumi par vilcienu grafiku! No 15. decembra Latvijā stāsies spēkā izmaiņas vilcienu kustībā.
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0VUY7Zs26gT8HEC5JUUXbuYjDpfgQ2BqPFGqcKGURoNZJMkNDbJvQuAftMxF6GrP8l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0VUY7Zs26gT8HEC5JUUXbuYjDpfgQ2BqPFGqcKGURoNZJMkNDbJvQuAftMxF6GrP8l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02JsuFg2ULPCU1JazbYSuLq18YmXnxPLc2m9qEomj1Wv56woQFzQDz4qiD7oJjs1sBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02JsuFg2ULPCU1JazbYSuLq18YmXnxPLc2m9qEomj1Wv56woQFzQDz4qiD7oJjs1sBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02SggmM3xqZq6K9ofHQDVZG7pQcjaGNCYcDr5yh8o967aN1UEGx1SDWwW7jwHjB2UWl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02SggmM3xqZq6K9ofHQDVZG7pQcjaGNCYcDr5yh8o967aN1UEGx1SDWwW7jwHjB2UWl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02SggmM3xqZq6K9ofHQDVZG7pQcjaGNCYcDr5yh8o967aN1UEGx1SDWwW7jwHjB2UWl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


11

Mediji

Latvijas Radio 1: Cēsis 2025. gadā 
iemirdzēsies kā Latvijas kultūras 
galvaspilsēta

"900 sekundes": Cēsis ar vērienīgu 
programmu pošas kultūras galvaspilsētas 
gada atklāšanai

Latvijas Radio 3: Ar Bēthovena "Svinīgo 
mesu" atklās Cēsis kā 2025. gada Latvijas 
kultūras galvaspilsētu 

https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/starpbridis/cesis-2025.-gada-iemirdzesies-ka-latvijas-kulturas-galvaspilseta.a201740/
https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/starpbridis/cesis-2025.-gada-iemirdzesies-ka-latvijas-kulturas-galvaspilseta.a201740/
https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/starpbridis/cesis-2025.-gada-iemirdzesies-ka-latvijas-kulturas-galvaspilseta.a201740/
https://zinas.tv3.lv/latvija/sabiedriba/cesis-ar-verienigu-programmu-posas-kulturas-galvaspilsetas-gada-atklasanai/
https://zinas.tv3.lv/latvija/sabiedriba/cesis-ar-verienigu-programmu-posas-kulturas-galvaspilsetas-gada-atklasanai/
https://zinas.tv3.lv/latvija/sabiedriba/cesis-ar-verienigu-programmu-posas-kulturas-galvaspilsetas-gada-atklasanai/
https://klasika.lsm.lv/lv/raksts/parmijas/ar-bethovena-missa-solemnis-atklas-cesis-ka-2025.-gada-latvijas-.a201672/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2uQa4a5tnF1otQy_fEAiM1-8Om4kZrWJgLBL6dgp3Gj-Y0Pz7SUgwEBic_aem_bojYeGGjBr7qfBuYvytCMQ
https://klasika.lsm.lv/lv/raksts/parmijas/ar-bethovena-missa-solemnis-atklas-cesis-ka-2025.-gada-latvijas-.a201672/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2uQa4a5tnF1otQy_fEAiM1-8Om4kZrWJgLBL6dgp3Gj-Y0Pz7SUgwEBic_aem_bojYeGGjBr7qfBuYvytCMQ
https://klasika.lsm.lv/lv/raksts/parmijas/ar-bethovena-missa-solemnis-atklas-cesis-ka-2025.-gada-latvijas-.a201672/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2uQa4a5tnF1otQy_fEAiM1-8Om4kZrWJgLBL6dgp3Gj-Y0Pz7SUgwEBic_aem_bojYeGGjBr7qfBuYvytCMQ


12

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

 �Valsts finansēto un Sociālā dienesta administrēto 
asistenta un pavadoņā pakalpojumu pilngadīgām personām  
un valsts līdzfinansēto aprūpes mājās pakalpojumu bērniem 
ar invaliditāti, 2024. gadā vidēji saņēma 263 novada 
iedzīvotāji (46 bērni un 217 pilngadīgas personas).  
 
Pakalpojumu sniedzējiem izmaksāta atlīdzība 964 528,88 
EUR apmērā.

 �Asistenta pakalpojumu pilngadīgām personām ar I un II 
invaliditātes grupu var pieprasīt šādiem mērķiem:

 � lai strādātu algotu darbu, gūtu ienākumus no 
saimnieciskās darbības, studētu augstskolā vai 
koledžā vai nodarbotos ar parasportu;

 � lai nokļūtu uz pamata, vidējās vai profesionālās 
izglītības iestādi vai no tās, lai pildītu biedrības vai 
nodibinājuma, vai kapitālsabiedrības valdes locekļa 
pienākumus;

 � lai veiktu brīvprātīgā darbu;

 � lai veiktu citas darbības, piemēram, apmeklētu 
ārstu, sociālos pasākumus.

 �Aprūpes mājās pakalpojumu bērniem ar invaliditāti 
piešķir, ja tiem noteikta īpaša kopšana.

Sociālās jomas aktualitātes



13

Aizvadīts gaismas piedzīvojums - Gaismas 
brīnumzeme Līgatne! 
14. decembra vakarā Līgatne pārvērtās par īstu gaismas 
brīnumzemi, kur katrs solis bija piepildīts ar gaismu, 
siltumu un sajūsmu. Pasākums piedāvāja neaizmirstamu 
piedzīvojumu ar svecēm izgaismotajā pastaigu takā, radot 
maģisku un siltu atmosfēru ikvienam apmeklētājam.

Tūrisma aktualitātes

Dalība "Latvijas tūrisma forumā 2024" 
5. decembrī Aģentūras pārstāvis piedalījās LIAA rīkotajā 
“Latvijas tūrisma forumā 2024”. Šī bija lieliska iespēja sastapt 
tūrisma nozares profesionāļus, uzklausīt, dalīties idejās un 
pieredzē, un veidot jaunas sadarbības. 

Ceļā uz Jauno gadu!
29. decembrī Veselavas muižā aizvadījām Vecā gada 
pārgājienu, lai aiz muguras atstātu visu lieko un ar 
jaunu enerģiju un iedvesmu spertu soli pretī gaišam un 
veiksmīgam 2025. gadam! 

Pārgājiena noslēgumā izzinošas sarunas ar astroloģi Lindu 
Krāģi, kura dalījās ieskatos par to, kas mums sagaidāms 
Jaunajā gadā. Tika lietas vaska laimītes, baudīti silti dzērieni, 
rakstīti 2025. gada mērķi un sapņi. Pasākuma noslēgumā - 
brīnumsvecīšu salūts.



14

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Lielstraupes pils apmeklētāju skaits
Aizvadītajā gadā Lielstraupes pils apmeklētāju skaits 
sasniedza 7557, kas ir par 33% vairāk nekā 2023. gadā. 

Tūrisma aktualitātes – 2024. gada statistika

Āraišu ezerpils Arheoloģiskais parka 
apmeklētāju skaits
Aizvadītajā gadā Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka 
apmeklētāju skaits sasniedza 15 901, kas ir par 28% vairāk 
nekā 2023. gadā. 

Cēsu Tūrisma informācijas centra 
apmeklētāju skaits 2023./2024. gadā
Salīdzinot ar 2023. gadu, tūristu skaits, kas ienāk tūrisma 
informācijas centrā (TIC), 2024. gadā ir palielinājies par 
8,04%.

No kopējā tūristu skaita ārzemju tūristi 2023. gadā sastādīja 
64,7%, bet 2024. gadā 59,01%.

Visbiežāk 2024. gadā TIC apmeklējuši latviešu, vācu, igauņu, 
franču un lietuviešu tūristi



15

Tūrisma aktualitātes
Pašlaik īstenošanā esošie projekti

 �Est-Lat Interreg "Dārza pērles ikvienam". Lielstraupes pils 
ārtelpas pieejamības uzlabošana  – gājēju ceļa un pagalma 
bruģa izlīdzināšana, parka atbalsta sienas pārveide par 
atpūtas zonu.

 �Est-Lat Interreg "Uzlabota Latvijas-Igaunijas militārā 
mantojuma tūrisma produktu pieejamība". "Audio/video 
stāstu izveide par deportācijām maršrutā M.Vanagas muzejs 
– Amatas stacija".

 � "LEADER" projekts. "Līgatnes kultūrvēsturiskā audio gida 
četrās valodās izveide".

 �VKKF. Neolīta mītnes rekonstrukcija Āraišu ezerpils 
arheoloģiskajā parkā (ĀEAP).

 �VKKF. Maizes cepšanas vēsture ĀEAP.

 �European Horizon "Vox Reality" programmas projekts 
"VAARhet". Projekta ietvaros tiek radīta paplašinātās 
realitātes inovācija, kurā tiek izmantots mākslīgais intelekts, 
lielie valodu modeļi, virtuālā realitāte, spēles elementi un 
balss vadība. Projektā radītie risinājumi padarīs apmeklētāju 
pieredzi arheoloģiskajā parkā bagātāku un interesantāku. 
Sadarbības vadošais partneris: SIA NUWA (Īrija).

Apmeklētāju skaits objektos 2024. gadā
 �Cēsu pils komplekss - 76 123, 12% pieaugums attiecībā 

pret 2023.gadu;

 �Koncertzāle "Cēsis" - 100 415, 10% pieaugums attiecībā 
pret 2023.gadu;

 �Kosmosa Izziņas Centrs – 44 927 (tūrisms - 29 794, 
izglītība – 15 133);

 �Līgatnes dabas takas - 40 242, 1,6% kritums attiecībā pret 
2023.gadu.

Tūristu skaits un dinamika
 �2023. gadā Cēsu novada naktsmītnēs palikuši 67 953 

viesi (50 425 vietējie viesi, 17 528 ārzemju viesi);

 �2024. gadā Cēsu novada naktsmītnēs palikuši 63 294 
viesi (līdz 30.09.2024) (46 881 vietējie viesi, 16 413 ārzemju 
viesi);

 �2024. gadā par 7.5% palielinājies tūrisma mītnēs pavadīto 
nakšu skaits, salīdzinājumā ar 2023.g.periodu līdz 30. 
septembrim;

 �2024. gadā par 10% palielinājies viesnīcās un citās 
tūristu mītnēs apkalpoto personu skaits, salīdzinājumā ar 
2023.g.periodu līdz 30. septembrim;

 �Vidējais viesu uzturēšanās ilgums 2023. gadā: 1.8 naktis 
(vietējie viesi vidēji 1.7 naktis, ārvalstu viesi vidēji 2 naktis);

 �Vidējais viesu uzturēšanās ilgums 2024. gadā: 1.8 naktis 
(līdz 30.09.2024) (vietējie viesi vidēji 1.7 naktis, ārvalstu viesi 
vidēji 1.9 naktis);

 �Kopējais naktsmītņu daudzums 2023. gadā: 81;

 �Kopējais naktsmītņu daudzums 2024. gadā (līdz 
30.09.2024): 85. 

 �Pieaugums tūrisma mītnēs pavadīto nakšu skaitā (+7.5%) 
(neraugoties uz to, ka vidējais viesu uzturēšanās ilgums (1.8 
naktis) ir palicis nemainīgs) norāda uz kopējo viesu skaita 
pieaugumu (palielinājies kopējais tūristu skaits, kuri apmeklē 
tūrisma mītnes), pat ja individuālā uzturēšanās ilguma 
rādītājs nav mainījies. Ko apstiprina arī nākošais punkts: 
2024. gadā par 10% palielinājies viesnīcās un citās tūristu 
mītnēs apkalpoto personu skaits, salīdzinājumā ar 2023. 
gada periodu līdz 30. septembrim.

 �Vietējo viesu skaists naktsmītnēs ir audzis par 13.1%, 
salīdzinājumā ar 2023. gada periodu līdz 30.09. Ārvalstu 
viesu pieaugums ir 2.8%, salīdzinājumā ar 2023. gada 
periodu līdz 30.09. 

 �Vietējo viesu pavadīto nakšu pieaugums ir 10.4%, 
salīdzinājumā ar 2023.gada periodu līdz 30.09. Ārvalstu 
viesu pavadīto nakšu pieaugums ir 0.6%, salīdzinājumā ar 
2023.gada periodu līdz 30.09. Līdz ar ko, varam secināt, 
ka galvenais salīdzinātā perioda pieauguma dzinējspēks ir 
vietējie tūristi.



16

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

 �Decembra domes sēdē apstiprināts pretendents 
deleģējuma līguma slēgšanai par novada ūdensobjektu 
apsaimniekošanu uz 1 gadu: "Gaujas ilgtspējīgā 
apsaimniekošanas biedrība". Līgums tiks slēgts pēc Saistošo 
noteikumu par 2025. gada budžetu apstiprināšanas. 

 �Sākta dokumentu izstrāde par Licencētās makšķerēšanas 
ieviešanu Ungura ezerā un Sārumezerā. Notikusi diskusija 
ar sabiedrību – 2025. gada 13. janvārī Stalbes kultūras namā. 
Piedalījās ap 40 dalībnieku. 

 �Pārvalžu un vadības līmenī notiek sarunas par Niniera 
ezera tālāko attīstību. 

Cita projektu informācija:
 �Notiek darbs pie FIN/EST centra nākamās kārtas projekta 

pieteikuma izstrādes Smart City Chalange aktivitātē par ēku 
atjaunošanu, uzsverot aprites ekonomikas nozīmību ēku 
atjaunošanā. 1. kārta noslēgusies pozitīvi, otrā kārtas projekti 
jāiesniedz aprīlī. Cēsis plānots iesaistīt kā pilotpašvaldību . 

Plašāk lasiet ŠEIT.

 �Cēsu novada pašvaldība ir apstiprināta kā sadarbības 
partneris  tematiskajā  partnerībā  “Urban Agenda” 
par  ēku dekarbonizāciju, integrētu renovāciju, apkures 
un dzesēšanas plānu ieviešanu.  Partnerība nodrošinās 
pieredzes apmaiņu, labāku pārvaldību, labāku projektu 
vadību un konsultācija.

Vairāk informācijas ŠEIT.

Vides jomas aktualitātes
Turpinās vides projekti:

 �Life "No atkritumiem līdz resursiem". Piegādāta un 
uzstādīta Moduļu ēka Lapsu ielā 17, Cēsīs, kas kalpos kā 
aprites cents . Notiek dokumentācijas izstrāde, lai ēku 
nodotu un varētu lietot.

 �  Pašvaldībā notiek sarunas ar pārvaldēm par aprites 
ekonomikas ceļa kartes izstrādi. Cēsu mājas lapā 
sadaļā "Vide" ievietoti Aprites ekonomikas ceļvedis 
mājsaimniecībām un Aprites ekonomikas ceļvedis 
uzņēmējiem, kā arī pārtikas atkritumu samazināšanas 
ceļvedis.

Vairāk ŠEIT.

 �Life Adapt. Janvārī tiks izsludināts iepirkums monitoringa 
iekārtu iegādei un uzstādīšanai Vinterupītē. 21. janvārī 
paredzams uzraugošās iestādes monitoringa audits. 
Zaļināšanas plāns Cēsu pilsētā tiks izstrādāts kā teritorijas 
plānojuma tematiskais plāns. Procedūra tiks nostiprināta 
ar domes lēmumu. Veikti Vides risinājumu institūta un LU 
modelēšanas dati par applūstošajām teritorijām pilsētā un 
karstuma salām . 

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat". Notiek tālākas 
sarunas par peldošās salas Pils parka dīķī formu, apjomu 
un novietošanu. Izstrādāts modelis, kas varētu būt 
piemērots Cēsu dīķim. Tiek gaidīts saskaņojums no Kultūras 
mantojuma pārvaldes.

 �Life OwnYourSecap. Turpinās 2024. gada 
energoefektivitātes un klimata pārmaiņu pasākumu 
un aktivitāšu izvērtēšana, tiek plānots 2025. gada 
energoefektivitātes pasākumu budžets. 2025. gada janvārī 
plānota projekta vadības grupas apmācība par komunikāciju 
un sabiedrības iesaistes pasākumiem.

 � Interreg projekts "Commit Climate". SIA "Energi" janvāra 
beigās sniegs pirmo pārskatu par ēkas Bērzaines ielā 34 
energoauditu . Notiek sabiedrības informēšanas rīka par 
energoefektivitāti un mobilitāti aprobācija. 

 �Lat-Est Interreg projekts "Nutri Loop". Fosfora atgūšana 
no pilsētas dīķiem - plānots Ruckas dīķis un Avotu ielejas 
dīķis. 15-16. janvārī Rīgā notika pirmais partneru tikšanās 
seminārs, kurā plānoja darbus un aktivitātes. 

Vides pasākumi:
 �25.02.2025. Cēsu izstāžu namā plānots forums "Klimats. 

Kultūra. Labbūtība.", kurā tiks akcentēta kultūras nozīme 
klimata pārmaiņu mazināšanā un pielāgošanās klimata 
pārmaiņām. Pasākums plānots Interreg BSR "Commit 
climate" un "BSR SUMP" projektu norises laikā kā viens 
no "Cēsis - Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025. gadā" 
pasākumiem. Plānoti 60-70 dalībnieki no Cēsu novada un 
Vidzemes pašvaldībām.

 �Noslēgušās cirsmu izsoles par 269 995 EUR 
(Vecpiebalgas un Līgatnes apvienību teritorijās). Divas 
sanitārās cirsmas Cēsu pilsētā ir vēl izsolē – izsoles rezultāts 
būs zināms 03.02.2025.

https://finestcentre.eu/innovation-with-cities/smart-city-challenge-2024/
https://www.uaeu.eu/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/cesu-novads-iesaistas-ilgtspejigas-nakotnes-veidosana/ 


17

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Darba vizītē Cēsīs viesojas Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas jaunā direktore 
Dagnija Baltiņa
3. decembrī savas darba vizītes laikā Nacionālās bibliotēkas 
direktore klātienē apmeklēja Cēsu Centrālo bibliotēku un 
Cēsu pilsētas Valdemāra bibliotēku.

Tikšanās laikā ar Cēsu novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku Ati Egliņu-Eglīti tika pārrunātas sadarbības 
iespējas, savukārt pēcpusdienā D. Baltiņa tikās ar Cēsu 
novada publisko bibliotēku darbiniekiem, kur dalījās 
redzējumā par bibliotēku nozīmi un attīstības iespējām.

Foto ŠEIT.

Ģimeņu pēcpusdiena "Pasaku karuselī" 
ar literāti Mirdzu Kerliņu Cēsu Centrālajā 
bibliotēkā
3. decembra pēcpusdienā ikviens interesents klātienē 
varēja sastapt literāti Mirdzu Kerliņu, kurai, pateicoties 
Cēsu novada kultūras projektu konkursam, nesen iznākusi 
grāmata “Pasaku karuselis”. 

Klātesošajiem autore veltīja savus dzejoļus, savukārt par 
teatralizētiem pasaku priekšnesumiem gādāja amatierteātra 
“Aina” aktieri un bibliotēkas radošās darbinieces, kas padarīja 
šo pasākumu vēl īpašāku. Video atkats ŠEIT.

Līgatnes pilsētas bibliotēkas salidojums 
"Bibliotēkai 100!"
5. decembrī tika nosvinēti Līgatnes pilsētas bibliotēkas 
100 gadi. Pasākumā piedalījās Līgatnes bibliotēkā kādreiz 
strādājušās bibliotekāres un uzcītīgākie lasītāji, kuriem bija 
iespēja ieskatīties bibliotēkas vēsturē. 

Bibliotekāres dalījās atmiņu un pieredzes stāstos par saviem 
darba gadiem Līgatnes bibliotēkā. Katrs apmeklētājs saņēma 
informatīvo materiālu par bibliotēku avīzes formātā.

https://www.facebook.com/lnb.lv/posts/pfbid02jv9yasg6Bs7Rg79dvygCbd4f6mFt6NUAVgsDPGEWJYGBePTsDyntDooWMn8BJjtml
https://fb.watch/wt1Opk6eXr/


18

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Tikšanās ar grāmatas "Laimes putekļi" 
autori Ievu Branti Liepas pagasta bibliotēkā
6. decembra tikšanās laikā Liepā ikvienam bija iespēja 
dzirdēt rakstnieces, juristes un politiķes iedvesmas stāstus, 
kā arī klausīties lasījumus no autores grāmatas. Skaudri, 
patiesi, iedvesmojoši, pārdomu vērti – tādi bija šie stāsti, kuri 
mācīja izprast savu iekšējo "Es".

Drosmīgās, sievišķīgās un iedvesmojošās Ievas Brantes 
grāmata "Laimes putekļi" tika izdota vasaras beigās un 
kļuva par vienu no pirktākajām izdevniecības "Zvaigzne 
ABC" grāmatām. Tajā publicētie vēstījumi atklāj pašas 
autores dažādās, bieži skaudrās, pieredzes un apcerīgās, 
iedvesmojošās atziņas – ceļu pie sevis un dabas.

Plašāka informācija ŠEIT.

Tikšanās ar koktēlnieku Vilni Kļaviņu 
Cēsu pilsētas Valdemāra bibliotēkā
11. decembrī ne tikai Valdemāra bibliotēkas Grāmatu 
draugu klubiņa biedri, bet arī citi interesenti bija ieradušies 
uz tikšanos ar koktēlnieku Vilni Kļaviņu. Saistošā sarunā 
klātesošie uzzināja viņa dzīves gājumu un to, kā top darbi. 

Apmeklētājiem bija iespēja arī ar taustes palīdzību (tie, 
kam ir redzes problēmas) iepazīt izstādē eksponētos 
koktēlniecības darbus, instrumentus, kas izmantoti to 
radīšanai. Pasākumā noskaidrojām, ka šo var uzskatīt par V. 
Kļaviņa pirmo personālizstādi, lai gan viņa darbi eksponēti 
ne tikai izstādēs Cēsīs, kur saņēmuši balvas, bet pat 
ārzemēs.

Elzas Zeltiņas grāmatas "Brīvdomātāji" 
un Elvīras Kociņas romāna "Dārzniece" 
atvēršanas svētki Veselavas pagasta 
bibliotēkā
12. decembrī notika E. Zeltiņas grāmatas “Brīvdomātāji” 
atvēršanas svētki un E. Kociņas romāna “Dārzniece” jaunā, ar 
ilustrācijām papildinātā izdevuma, atvēršana.

Autore Elza Zeltiņa, radot romānu “Brīvdomātāji”, iedvesmu 
smēlusies no dzīves dažādās pasaules vietās. Plašais emociju 
diapazons, kas piedzīvots caur sarežģītām dzīves situācijām, 
tagad ir pārvērsts stāstā un dziļi ieskanas katra lasītāja sirdī. 

Savukārt romāns “Dārzniece” tapis 1939. gadā. Elvīra Kociņa tajā 
spilgti parāda, kā darbs, Cēsu sabiedriskā dzīve un Gaujmalas 
skaistums sniedz nogurdinošajā ikdienā jaunu piepildījumu. 

https://www.facebook.com/biblioteka.liepa/posts/pfbid02RdHuwGwGZWYSGTDRHVusHRXqEWTscCRVY51NZqSAmHgE1K9g9pCZYDtbGnwrPANZl


19

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Kad zvaigznes laimi sijā – nopietni 
nenopietna pēcpusdiena Kaives pagasta 
bibliotēkā
Starp abiem gada nogales svētkiem – Ziemassvētkiem 
un Jauno gadu – Kaives pagasta bibliotēkas lasītāji un 
atbalstītāji tikās sirsnīgā pasākumā. Tā laikā tika sumināti 
čaklākie bibliotēkas lasītāji un atbalstītāji. 

Par svētku noskaņu rūpējās Kaives dramatiskā kolektīva 
"Aka" dalībnieki. Neizpalika arī radošās nodarbes – svētku 
rotājumu marmorēšana un piparkūku dekorēšana. Ikvienam 
bija iespēja piedalīties tematiskā "Mēmā šova" atrakcijā un 
no “Laimes akas” izvilkt savu laimīgo mīklu.

Izstāde "(Ne)notikušās satikšanās" Cēsu 
Centrālajā bibliotēkā
No 2. decembra līdz 31. janvārim Novadpētniecības lasītavā 
ir skatāma unikāla izstāde, kuru veidoja E. Veidenbauma 
muzeja neformālā jauniešu grupa "Veidenbauma 1.b" un 
Līgatnes senioru mājas iemītnieki.

Šī izstāde ir emocionāls stāsts par satikšanos, atmiņām, 
stāstiem un to, kas notiktu, ja mēs nesatiktos... 

Ikviens darbs izstādē atklāj cilvēku dzīves pieredzi un to, kā 
dažādi mūsu dzīves ceļi savijas vai tieši otrādi – šķietami 
iznīkst. Šī ir iespēja pārdomāt satikšanos nozīmi un tās 
ietekmi uz mūsu dzīvi. 

Māras Prindules etnogrāfisko cimdu 
izstāde "Latvieša cimdi" Drabešu pagasta 
Līvu bibliotēkā
Visu decembri Līvu bibliotēkā varēja apskatīt Drabešu 
pagasta iedzīvotājas Māras Prindules etnogrāfisko cimdu 
izstādi "Latvieša cimdi". Adīšana ir Māras aizraušanās, 
vaļasprieks, atslodze pēc darba dienas. Cimdi ir tapuši pēc 
Marutas Grasmanes grāmatas "Latvieša cimdi". 

Izstāde iekārtota pēc novadu principa: Vidzeme, 
Kurzeme, Zemgale, Latgale, tāpēc var labi redzēt dažādās 
cimdu adīšanas tradīcijas, atšķirības. Vislielāko interesi 
apmeklētājos izraisīja prasme noadīt krāšņos Nīcas cimdus.
pret savu dzīvi. Šis ir stāsts par cilvēkiem un Cēsīm. Atkārtoti 
izdotais romāns papildināts ar Daces Zaharovas ilustrācijām.



20

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Pateicības pēcpusdiena Jaunpiebalgas 
pagasta bibliotēkā
12. decembrī Jaunpiebalgas pagasta bibliotēkā pulcējās 
lasītāji, atbalstītāji un sadarbības partneri, lai atskatītos uz 
aizgājušo gadu, piedalītos radošajās darbnīcās, gatavojot 
apsveikumus un lejot sveces, baudītu Ingas Lazdiņas 
muzikālos priekšnesumus, cienātos ar pašu apmeklētāju 
sarūpētajiem gardumiem un vienotos kopīgās dziesmās.

Plašāka informācija ŠEIT.

Izstāde "Tik daudz vēl sevī neatrasta" 
Zosēnu pagasta bibliotēkā
Izstādē bija apskatāmi ar modelēšanas masu apdarināti 
trauki. Pārsteidza izstādes darbu daudzveidība – gan krāsās, 
gan formās! Šo mākslas darbu radītāja ir Gunta Federe no 
Jaunpiebalgas. Gunta raksta arī dzeju. Afišā izceltais dzejolis 
devis iedvesmu izstādes nosaukumam.

Aktualitātes Skujenes pagasta bibliotēkā
Skujenes pagasta bibliotēkā gada beigas aizvadītas 
aktīvi. Bibliotēka iekātojusies plašākās telpās ar mājīgu un 
patīkamu dizainu. Visu decembri bibliotēkā apskatāma 
mākslinieciskās un atraktīvās skujenietes Lailas Zeiles 
jaunāko gleznu izstāde. Tāpat bibliotēka var lepoties, ka 
viņas vadībā notikušas aizraujošas radošās darbnīcas, 
gatavojot Ziemassvētku kartiņas, radot puzurus un 
atceroties aizmirsto.

https://www.facebook.com/photo?fbid=1022008036634207&set=pcb.1022008426634168


21

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Adīto dārzeņu izstāde Liepas pagasta 
bibliotēkā
Visu decembri Liepas pagasta bibliotēkā bija skatāma 
unikāla adīto dārzeņu, augļu un sēņu izstāde.

Izstādes autore ir rokdarbniece no Smiltenes Ilze Haka. Kā 
stāsta pati rokdarbniece, šī izstāde jau trešo gadu ceļo pa 
visu Latviju. Ideja adīt augļus un dārzeņus radusies, lai bērni 
varētu ne tikai rotaļāties, bet arī apgūt krāsas, formas un 
iepazīt dārzeņus. Kolekcija veidota pēc iespējas dabiskākā 
izmērā, lai bērniem, rotaļlietu ieraugot un aptaustot, rastos 
pareizs priekšstats, kā augs izskatās. 

I. Haka pēc izglītības ir mājturības instruktore, absolvējusi 
Smiltenes tehnikumu Mājturības nodaļu. Adīt iemācījusies 
jau četru gadu vecumā.

Meistardarbnīcas Vecpiebalgas pagasta 
bibliotēkā
Gada nogalē Vecpiebalgas pagasta bibliotēka aicināja apgūt 
jaunas prasmes divās meistardarbnīcās – "Adventa vainagu 
veidošana" un "Ziemassvētku rotājumi". 

Kopā ar floristi Santu no Vildes mākslas telpas bija iespēja 
apgūt gan to, kā ļauties fantāzijai, radot savu īpašo 
Adventa vainagu, gan arī saņemt praktiskus padomus un 
iedvesmojošas idejas Ziemassvētku rotājumu veidošanai 
dekupāžas tehnikā.  

Šie pasākumi bija skaists piedzīvojums, izpaužoties krāsās 
un domu lidojumā, un prieka mirklis ikdienā, kas motivē radīt 
svētku noskaņu mājās, ģimenē vai darba kolektīvā.



22

Cēsu novada domes ziņojums ‑ janvāris

gadiem.

 �Noslēdzies projekts "Izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstības programmas "Kontakts" iniciatīvu projektu 
īstenošana Cēsu novada izglītības iestādēs", kura ietvaros 
sadarbībā ar Cēsu Jauniešu māju dažādas neformālās 
izglītības aktivitātes īstenoja 4 Cēsu novada izglītības 
iestādes un to skolēnu pašpārvaldes.

 �Decembra beigās brīvprātīgā darba apliecinājumu 
saņēmuši 16 Cēsu novada jaunieši, kuri 2024. gadā aktīvi 
veikuši brīvprātīgo darbu, pilnveidojot dažādas kompetences 
un kopā nostrādājot 1377 stundas.

 �Tāpat arī Cēsu Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes lietu 
nodaļas speciālisti ir sākuši darbu pie vienotas brīvprātīgā 
darba sistēmas izveides, lai jau 2025. gadā veicinātu gan 
jauniešu, gan pašvaldības iestāžu un NVO iesaisti brīvprātīgā 
darba veikšanā un piedāvājuma veidošanā.

 � Izstrādāts un iesniegts aktivitāšu plāns projektam 
"Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās", 
kura ietvaros 2025. gadā Cēsu novada jauniešiem un darbā 
ar jaunatni iesaistītajiem tiks piedāvāts plašs aktivitāšu 
kopums digitālo prasmju attīstīšanai un pilnveidošanai.

 �2024. gadā Cēsu novadā tika īstenoti 5 Cēsu novada 
jauniešu iniciatīvu projekti. Plašāka informācija ŠEIT.

 � Jaunpiebalgas apvienībā decembrī ar jauniešu iesaisti 
norisinājies labdarības pasākums, vācot ziedojumus 
Kristas rehabilitācijai, notikuši iknedēļas volejbola vakari, 
kā arī jauniešu centrā "Tagad" viesojušās 3 klases no 
Jaunpiebalgas vidusskolas.

 �Vecpiebalgā decembrī ieradās un aktīvi darbojās Eiropas 
solidaritātes korpusa brīvprātīgie Hilala un Emirs no 
Turcijas, piedaloties tematiskajās darbnīcās, kas norisinājās 
visu mēnesi Inešos, Dzērbenē un Veciebalgā. Darbinieki 
un brīvprātīgie jaunieši piedalījās ar dažādām aktivitātēm 
Ziemassvētku egles atklāšanas pasākumā Vecpiebalgā.

Olimpiādes
 �07.01. Filozofijas olimpiāde 10.–12. klasēm.

 � 14.01. Informātikas/programēšanas olimpiāde 8.–12. 
klasēm.

 � 17.01. Fizikas olimpiāde 9.–12. klasēm.

 �20.01. Ekonomikas olimpiāde 10.–12. klasēm.

 �27.01. Ķīmijas olimpiāde 9.–12. klasēm.

 �29.01. Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 11. un 12. 
klasēm.

 �31.01. Matemātikas olimpiāde 9.–12. klasēm.

Kursi un semināri
 �03.01. Kursi bērnu tiesību aizsardzībā.

 � 10.01. Seminārs "AI skolu vadības darbā" Vidzemes 
izglītības iestāžu vadītājiem.

 � 14.01. Izglītības iestāžu vadītāju seminārs drošības 
jautājumos.

 �22.01. Cēsu novada matemātikas skolotāju sanāksme.

 �28.01. Montesori kursu dalībnieku tikšanās (pirmsskola).

 �31.01. Seminārs Cēsu novada izglītības iestāžu 
logopēdiem un speciālajiem pedagogiem.

 �Novada matemātikas olimpiādes darbu vērtēšana (9.–12. 
klase).

Citi pasākumi un aktivitātes
 �07.01. Direktoru padome.

 � 15.01. Metodisks pasākums Cēsu 2. pamatskolā un IP 
tikšanās ar projekta vadītāju Daci Namsoni.

 �23.01. NFI atļauju un interešu izglītības programmu 
licencēšanas komisija.

 �24.01. Pedagoģiski medicīniskā komisija.

 �28.01. Izglītības iestāžu koru kopmēģinājums.

Papildu aktivitātes
 �Vizītes izglītības iestādēs.

 �Aktīva gatavošanās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem.

Kosmosa izziņas centra aktualitātes
 �Piedalīšanās Cēsis2025 atklāšanā "Gaismas aicinājums" 

ar interaktīvās instalācijas izveidi (Vienības laukumā) Cēsu 
pilsētas apmeklētājiem.

 � Izbraukuma nodarbību vadīšana skolēnu grupām – Rīgā.

Jaunatnes darba  aktualitātes
 �06.12. Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās IZM 

rīkotā konkursa "Labākais darbā ar jaunatni 2024", kurā 
Cēsu novada pašvaldība saņēma apbalvojumu nominācijā 
"Līdzdalības stiprinātājs", kurā tika izvirzītas pašvaldības 
un nevalstiskās organizācijas, kuras būtiski veicinājušas 
jauniešu līdzdalību un darbojas jomā ilgāk par diviem 

Izglītības jomas aktualitātes

https://www.facebook.com/cesisjauniesiem/posts/pfbid09tRXP3ETB54Ma1kfDq9XVu3ydZebSWZ5TwJdbAjEAz1arnpiWpzc8TK3vu6XiRHBl

